
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
"ДЕРЕВНЯ АЛНЕРЫ" 
Калужская область. 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От   09.01.2014 года                                                                 №1 

 О профилактике терроризма, и 
экстремизма, и о мерах по обеспечению 
антитеррористической безопасности на 
территории СП «Деревня Алнеры». 

          В соответствии   с  решением   Национального   антитеррористического   комитета 

(протокол от 14.08.2007 №9)  О мерах по обеспечению антитеррористической 
безопасности и в целях минимизации и ликвидации последствий возможных 
террористических актов на территории сельского поселения "Деревня Алнеры" 

Постановляю: 

1.Для обеспечения проведения мероприятий на высоком организационном уровне 
контроля координации действий создать штаб в составе : 

Марина С.Н. - Глава администрации СП «Деревня Алнеры» 

- председатель штаба  
Еремин В.И     .- Ген. Директор ООО «Агроресурс» Заместитель 
председателя штаба  
Члены штаба:  
Блинова О.Н.- заведующий Алнерским ФАПом  
Головинов В.А.- директор Алнерской основной школы  
Петрова А.И.- заведующая Алнерским отделением почтовой связи 
Земсков В.В.- оператор газовой котельнии  
Ложин И.А. - участковый   инспектор милиции 

Булдыгеров В.Н.- ответственный диспетчер аварийной бригады газовой службы 
Гвоздева Р.Н., Земскова О.Б.- слесари по водоснабжению  
Гераськина О.Л.- эксперт администрации СП «Деревня Алнеры» 
 
2.Утвердить    план    проведенных    мероприятий    направленных    на    предупреждение 
экстримиской деятельности и терроризма на территории СП «Деревня Алнеры» (План 
прилагается) 

3.Утвердить расчёт сил и средств, необходимых для участия в мероприятиях по 
минимизации и ликвидации последствий возможных террористических актов на 
территории СП «Деревня Алнеры» (Прилагается). 



4.Эксперту администрации СП «Деревня Алнеры» Гераськиной О.Л. составить график 
дежурств ответственных сотрудников администрации и представить мне на утверждение. 

5.Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.                                  

Глава  администрации  СП «Деревня  Алнеры»                                  С.Н.Марина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к постановлению 
администрации СП «Деревня Алнеры»  
от 09.01.2014_№1 

ПЛАН 
Мероприятий по профилактике экстремизма и терроризма на территории 

СП «Деревня Алнеры» на 2014 год. 
 

№ 
п\п 

Наименование мероприятий Дата 
Проведения 

Ответственный 

1 Проведение сходов граждан   в населенных 
пунктах: д.Руднево, д.Алнеры, д.Колодези, 
д.Кипячка, д.Свечи, д. Кривское, д.Левково по 
предупреждению экстремизма и терроризма на 
территории населенных пунктов   СП «Деревня 
Алнеры» 

Апрель 
2014г. 
Октябрь 
2014г. 

Участковый 
инспектор 
территории СП 
«Деревня 
Алнеры» 

2 Проведение подворного обхода, с целью 
выявления лиц, не зарегистрированных на 
территории СП «Деревня Алнеры» 

Один раз в 
квартал 

Эксперт 
администрации 
Гераськина О.Л. 
Участковый 
инспектор 
территории СП 
«Деревня 
Алнеры» 

3 Обследование пустующих домов с целью 
выявления неопознанных предметов или 
складирования подозрительных материалов. 

Один раз в 
квартал 

Участковый 
инспектор 
территории СП 
«Деревня 
Алнеры» 

4 Информирование жителей населенных пунктов 
СП в общественных местах(магазин, почта, 
школа) о возможных последствиях 
террористических актов. 

Один раз в 
квартал 

Участковый 
инспектор 
территории СП 
«Деревня 
Алнеры» 

5 Организация дежурств в выходные и 
праздничные дни работников администрации 
СП, с целью быстрого реагирования на 
возникающие чрезвычайные ситуации в 
границах СП 

в выходные 
и 
праздничные 
ДНИ 

Согласно 
графику 
дежурств 

6 Проведение бесед с учащимися Алнерской 
основной школы по вопросу равноправия 
различных расс и   народностей на территории РФ 

Два раза в 
год 

Марина С.Н. -
Глава 
администрации 
СП «Деревня 
Алнеры» 
Головинов В.А.-
директор школы. 

7 При подготовке основной Алнерской школы к 
новому учебному году внимание уделить 
обеспечению  инженерно-технической 
укрепленности основной Алнерской школы, и её 
антитеррористическ5ой защищенности. 

Август 2014 
г. 

Головинов В.А.- 
директор 
школы 
Мишина Л.В.- 
заведующая 
учебной 
частью. 

 



                                                                                                                                 Приложение к постановлению                       
                                                                                           администрации СП "Деревня Алнеры" 

Расчет 

сил и средств, участвующих в минимизации и ликвидации последствий возможных 

террористических актов на     территории сельского поселения 

"Деревня Алнеры" 

1.Марина С.Н.- председатель штаба. Тел. 5-92-72; 8-953-333-58-42 

• Ведет оповещение и сбор должностных лиц и членов штаба. 
• Руководит работой всего штаба. 

2.Еремин В.И. -зам. председателя штаба . тел. 5-92-77 ; сот.8-915-895-19-28 
Ответственный: 

а) за постановку техники для пожарной безопасности в кол-ве 2 ед. трактора- 
- Беларусь-1221, тракторист Гераськин А.Н.; 
МТЗ -82- тракторист Митрошкин С.Н. 
б) За эвакуацию граждан, для эвакуации граждан выделить 5 человек работников 
ООО «Агроресурс», автомобили 2 ед. ГАЗ - водитель Кононов СВ., легковой 
автомобиль ВАЗ -21312- водитель Масленников А.Б. 

3.Блинова О.Н. - член штаба 

Ответственный за медицинское обслуживание тел. 8-910-545-81-31 

4 Головинов В.А. член штаба тел 5-92-73 сот. 8-910-513-13-87 
Ответственный за электроснабжение и эвакуацию людей. 

5.Ложин И.А член штаба  тел.02 

Ответственный за охрану общественного порядка. 

6.Петрова А.И. член штаба  тел . 5-92-76, 5-92-66 
Ответственная за организацию разъяснительной и справочной работы. 

7.Максимова С.Л. член штаба тел. 8-910-861-70-47 
Ответственная за пожарную безопасность. 

8.Булдыгеров В.Н. член штаба тел.8-953-321-76-94 
Земсков В.В. член штаба тел.   8-910-912-26-03 
Ответственные за газоснабжение. 
 
9.Гвоздева Р.Н. член штаба тел 5-92-69 
Земскова О.Б. член штаба тел 8-910-912-26-03 
Ответственные за водоснабжение. 

10.Гераськина О.Л. член штаба тел. 5-92-72 , 8-910-512-94-83 
Ответственная за организацию технической работы.



 

 


